ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN KHÁNH

Số:       /UBND-VP

V/v tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Khánh, ngày        tháng 01 năm 2022

 Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, xóm trên địa bàn xã.

 Thực hiện công văn số 40/UBND-VP ngày 08/01/2022 của UBND

huyện Đại từ về việc tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Cvid-19.

Uỷ ban nhân dân xã An khánh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

trưởng xóm, doanh nghiệp thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Tập trung triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch

đảm bảo an toàn trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần và mùa Lễ hội xuân

2022; không hoang mang, không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác, thực hiện

nghiêm 5K.

2. Tạm dừng các hoạt động tập trung đông người như Lễ hội, hoạt động

tôn giáo, tín ngưỡng, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, dịch vụ

Massage, Karaoke; các dịch vụ khác, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn, uống

khuyến khích bán hàng mang về, phục vụ tại chỗ không quá 50% công xuất, và

phải đảm bảo chấp hành nghiêm chỉnh các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19, nhất là quy định 5K cho đến khi có thông báo mới.

3. Quản lý chặt chẽ người trở về (đến) địa bàn, đảm bảo tất cả người trở

về (đến) địa bàn được khai báo y tế trung thực và xét nghiệm SARS-CoV-2;

khuyến khích xã hội hóa trong công tác xét nghiệm test nhanh kháng nguyên

vi rút SARS-CoV-2 đảm bảo theo đúng quy định nhằm kịp thời phát hiện các

ca dương tính trong cộng đồng.

4. Đẩy mạnh tuyên truyền về các mức xử phạt đối với những trường

hợp vi phạm quy định phòng chống dịch...; Quản lý tốt và thực hiện đúng

quy trình cách ly theo quy định đối với những trường hợp F1 đủ điều kiện

cách ly tại gia đình.

 5. Tổ tự quản phòng chống dịch Covid-19, thành viên BCĐ phụ trách

xóm tổ chức đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng để thống kê đối

tượng trong độ tuổi chưa được tiêm vắc xin phòng COVID-19, tuyên truyền,

vận động để người dân được tiêm phòng COVID-19 đạt tỷ lệ cao; thực hiện

việc ký cam kết đối với các trường hợp có chỉ định tiêm mà cố tình không

tiêm phải chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để lây lan dịch bệnh và tự chi

trả phần kinh phí liên quan.

6. Đối với các công ty, doanh nghiệp, trên địa bàn tăng cường công

tác phòng, chống dịch tại đơn vị, thực hiện nghiêm việc xét nghiệm sàng

lọc và phối hợp tốt với các xã để thực hiện phương án đảm bảo an toàn

công tác phòng, chống dịch.

7. Giao công an xã, thành viên BCĐ phòng chống dịch Covid-19 phụ

trách xóm, tổ trưởng tổ tự quản thực hiện công tác truy vết, đảm bảo 100%

trường hợp F0 được truy vết; tăng cường tuần tra, kiểm soát và xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm trong phòng, chống dịch COVID-19

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, xóm nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: Vp.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Vinh

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-11T16:49:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Vinh<vinhhv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-11T17:08:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-11T17:08:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-11T17:08:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!